**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

57. Contra Gratianum posse Pontificem ex justa tamen causa præbere  
licentiam, ut Clerici, Episcopi & Cardinales præsint exercitibus, sine qua,  
quando, & quo pacto irregularitatem incurvant, ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76429)

hi plusquam verissimum. Quis enim Sacerdotes , aut unde milites haberent , cunque in Castris stipendia soluerent? Non equidem sunt ista Sacerdotum , qui inimicis suis subellis , sed Antistitum , sed Episcoporum , & Abbatum. Et firmat nostram sententiam caput allatum ex Synodo Suecissioni memorata ; & acris demonstrabimus in Carolo Caluo. Nolum ego itud tacitus praeferre , quod dixit initio huius capituli Pius Imperator secunda vice , propter ampiorem obseruantiam Apostolica Authoritate , & multorum Sanctorum Episcoporum admonitione instruti , Sanctorumque Canonum Regulis edociti , consufuli videlicet omnium Nobilium nostrorum , nosmeritos corrigentes , posterisque nostris exemplum dantes , volumus , ut nullus Sacerdos in hominem pergaat. Duo adnoto : unum , videri Ludouicum Pium ante illud prohibuisse ; nisi quis malis , hoc referri ad caput Suecissionis Synodi , de quo diximus : Alterum , Imperatorem huiusmodi corruptam dissimulasse , & aliquando Episcopos , atque Abbatum in suis vidisse Castris. Quod quām exitiolum fuit , tandem suo didicit malo : cūn in conspiratione Filiorum , nullos vel atrociores , vel pertinaciores , quam Episcopos ipsos , senserit hostes. Hucusque Filefacus.

5. Et tandem notandum est hic etiam id , quod narrat Robertus Guaguinus in vita Ludouici X. Francorum Regis , & Iacobus Bonaudus in Postillis ad Ioannem de Terra Rubea , contra Rebellen tract. 5. art. 5. post conclus. 18. cum enim Beffica Episcopus Ebroicensis missus esset à Rege , vt exercitum recogniceret Chabanus Domini Martini Comes , indignatus Sacerdotem ad militare negotium deputari , sicut Episcopum caullatus est , si afferens ad Regem Ludouicum. Tu Rex Belluam Episcopum milites urbano recensere mitis , te oro , mihi indulge , Ebroicas profici , vnde Bellua præsul est , ibi ego de Sacerdotibus sacrandi scrutinium faciam , tam enim haec minima cura , quām Episcopo recognitio militum conuenit. Ita Comes ille Francus , factum Episcopi carpe.

## RESOL. LVI.